O for-

\*O fortuna potens, quam variabilis:  
Tantum iuris atrox que tibi vindicas,  
Eueris que bonos, erigis improbos.

Nec seruare potest muneribus fidem.

5 Fortuna immeritos auget honoribus.

Fortuna innocuos cladibus afficit.

Iustos illa viuos pauperie grauat:

Indignos eadem diuitijs beat.

Hæc aufert iuuenes, & retinet senes,

10 Iniuſto arbitrio tempora diuidens.

Quod dignis admittit, transit ad impios.

Nec discrimen habet, rectaque iudicat,

Inconstans, fragilis, perfida, lubrica.

Nec quos clarificat, perpetuo fouet:

15 Nec quos deseruit, perpetuo premit.

\*Centum doctum hominum consilia sola hæc deuincit dea Plaut. Pseud.

Fortuna. atque hoc verum est; proinde ut quisque for-  
tuna vertitur,

Ita præcellet, atque exinde sapere eum omnes dicimus.

20 Bene ubi quid consilium discimus a cecidisse, hominem  
catum

Eum esse declaramus: stultum autem illum, qui uertit  
malè.

Stulti haud scimus, frustra ut simus, quom quod cu-  
pienter dari

25 Petimus nobis, quasi, quid in rem sit, possumus noscere.

Certa amittimus, dum incerta petimus. atq; hoc euenit

In labore atque in dolore, ut mors obrepat interim.

\*Fortuna nunquam sistit in eodem statu:

Auson. Epig.

30 Semper mouetur, variat, & mutat vices,

Et summa in ignem vertit, ac versa erigit.

\*Idcirco tanta est rerum discordia in æuo,

Manil. lib. 3.  
Astron.

Et subtexta malis bona sunt, lachrymaeque sequuntur  
 Vota, nec in cunctis seruat fortuna tenorem:  
 Vsq; adeo permixta fluit, nec permanet vsquam,  
 Amisitque fidem variando cuncta per omnes:  
 Non annis anni, non menses mensibus vsque  
 Conueniunt, seque ipse dies aliumque relinquit,  
 Horaque non vlli similis producit hora.

SVAE QVISQVE FORTVNAE

FABER,

◀ Ouid. 3. Met. \*Sibi quisque profecto  
 Est Deus: ignavis precibus fortuna repugnat.

Ouid. Epist. \*Heu patior relis vnhiera facta meis.

SECUNDA FORTVNA.

Ouid. 1. Art. \*Mens erit apta capi tunc, cum latissima rerum,  
 Ut seges in pingui, luxuriabit, humo.  
 Pectora dum gaudent, nec sunt astricta dolore;  
 Ipsa patent.

Auso. Periand. \*Si fortuna inuat, caueo tolli.  
 Si fortuna tonat, caueo mergi.

Auso. Epig. \*Fortunam reuerenter habe, quicumque repente  
 Diues ab exili progrediere loco.

Hor. 2. Ser. 2. \*Ingenium res  
 Aduersa nudare solent, calare secunde.

Idem Epod. \*Licet superbus ambules pecunia,  
 Fortuna non mutat genus.

Ouid. 2. Pont. 3. \*Diligitur nemo, nisi cui fortuna secunda est.

Plaut. Stich. \*Secundas fortunas decent superbia.

Ouid. 1. Art. \*Luxuriant animi rebus plerumque secundis,  
 Nec facile est aqua commoda mente pati.